
1 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, 

územní pracoviště Svitavy a Ústí nad Orlicí, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, tel.: 461535045 

e-mail: elektronicka.podatelna@khspce.cz, www.khspce.cz, ID datové schránky: 23wai86 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

se sídlem v Pardubicích 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Č.j.: KHSPA 23651/2024/HOK-Sy                               Svitavy dne 01.10.2024  

 

Městys Radiměř 

Č.p. 170 

569 07 Radiměř 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) jako 

příslušný správní orgán podle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), rozhodla takto: 

 

S účinností od 15:00 hodin dne 01.10.2024 se na základě příznivých laboratorních 

rozborů reprezentativního souboru vzorků vody se ruší rozhodnutí č.j.: KHSPA 

22937/2024/HOK-Sy ze dne 20.9.2024, kterým bylo zakázáno používat vodu z veřejného 

vodovodu městyse Radiměř jako zdroje pitné vody a doporučeno pro přímou spotřebu 

používat vodu z cisteren po předchozím převaření.  

 

KHS dále doporučuje vodu z části veřejného vodovodu 1. tlakového pásma používat 

k přímému požití po převaření. Pro převařování vody je doporučen následující postup:  

Voda se uvede jednorázově do klokotavého varu, např. ve varné konvici, takže bublá celá její 

hladina (a voda má přibližně 100 °C), a pak se nechá nejméně 10 minut stát a přirozeně 

chladnout (nedáváme do ní led ani ji během chladnutí nedáváme do lednice). Pro přímou 

spotřebu by se poté mělo vyčkat nejméně tak dlouho, než se voda ochladí na teplotu vhodnou 

k danému účelu použití. 

 

Odůvodnění: 

KHS na základě předložených laboratorních protokolů o vyšetření vzorků vody z veřejného 

vodovodu městysu Radiměř, které byly vyhotoveny akreditovanou laboratoří ČEVAK a.s., se 

sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, dne 30.9.2024 (odběr dne 24.9.2024) a 

protokolu z virologického vyšetření vzorků vody, které vyhotovil Výzkumný ústav 

veterinárního lékařství v. v. i., Hudcova 296/70, 621 00 Brno, dne 30.9.2024, ruší s účinností 

od 15:00 hodin dne 01.10.2024 na základě příznivých laboratorních rozborů reprezentativního 

souboru vzorků vody rozhodnutí č.j.: KHSPA 22937/2024/HOK-Sy ze dne 20.9.2024, kterým 

bylo zakázáno požívat vodu z veřejného vodovodu v městysi Radiměř jako pitnou a současně 

bylo doporučeno pro přímou spotřebu používat vodu z cisteren po předchozím převaření. 

 

Na základě zjištění překročení hygienických limitů mikrobiologických ukazatelů jakosti vody 

provozovatel vodovodu odstavil zářezy Hájenka, vodojem Hájenka byl vypuštěn a vyčištěn 

pomocí tlakové vody a dezinfikován. Do vodojemu Hájenka je navážena zdravotně nezávadná 

voda cisternami na pitnou vodu o objemu 8 m3 v majetku VHOS, a.s., z vodovodního řadu v 

Hradci nad Svitavou. Pitná voda se do cisteren napouští z hydrantu na vodovodu v Hradci nad 

Svitavou a přepouští do „malého“ vodojemu. Obměna vody ve vodojemu je 2 – 3 dny. 

mailto:elektronicka.podatelna@khspce.cz
http://www.khspce.cz/


2 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, 

územní pracoviště Svitavy a Ústí nad Orlicí, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, tel.: 461535045 

e-mail: elektronicka.podatelna@khspce.cz, www.khspce.cz, ID datové schránky: 23wai86 

 

 

Průběžně jsou prováděna nápravná opatření, šetření příčin, jak došlo ke kontaminaci 

odstavených vodních zdrojů, a je prováděno vzorkování vody v síti. Zrušení tohoto 

rozhodnutí je provedeno na základě předložených příznivých laboratorních rozborů 

reprezentativního souboru vzorků vody, které provedla akreditovaná pracoviště. Vzhledem 

k tomu, že do veřejného vodovodu je v současné době dodávána voda navážená do vodojemu, 

je z důvodů předběžné opatrnosti, neboť nelze vyloučit případnou kontaminaci vody při 

napouštění, přepravě a vypouštění vody, doporučeno vodu z veřejného vodovodu k přímému 

požití převářet.    

 

Nadále bude probíhat monitorování mikrobiologických ukazatelů v rozsahu ukazatelů 

Escherichia coli, koliformní bakterie, intestinální enterokoky, Clostridium perfringens, 

mikroskopický obraz - abioseston, mikroskopický obraz – počet organismů, mikroskopický 

obraz – živé organismy, počty kolonií při 22 °C a 36°C a volný chlor v síti vodovodu v části 

zásobované z VDJ Hájenka i v části zásobované  z „velkého“ VDJ (zářezů Kulina), na odtoku 

z VDJ Hájenka a z obou zdrojů (zářezy Kulina  a zářezy Hájenka) v četnosti 1x týdně.  

 

Poučení: 

Podle § 81 a násl. správního řádu lze se proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí k Ministerstvu zdravotnictví ČR, podáním ve dvojím vyhotovení u 

Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích. Lhůta pro podání 

odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Ing. Jitka Seidlová  

                                   vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

                                              Svitavy a Ústí nad Orlicí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elektronicka.podatelna@khspce.cz
http://www.khspce.cz/

		2024-10-01T14:46:44+0200




